EDITAL N°65, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

O Reitor pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria MEC nº 603 de 08 de julho de 2016,
publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de julho de 2016, seção 2, página 14, em
atendimento à liminar deferida nos Autos nº. 5057341-32.2019.4.04.7000/PR, TORNA
PÚBLICO o Edital nº 65/2019, de 31 de outubro de 2019, para o fim de SUSPENDER, o
certame referente ao Concurso Público para Provimento de Vagas da Carreira de Técnico-
Administrativo em Educação de Nível Médio e Superior – TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁUDIO E VÍDEO, regido pelo Edital nº. 06/2019, até ulterior decisão judicial.

Curitiba, 31 de outubro de 2019.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ODACIR ANTONIO ZANATTA, Reitor Pro
tempore, em 01/11/2019, às 15:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0503460 e o código CRC 58F0F782.

Referência: Processo nº 23411.003477/2018-48 SEI nº 0503460

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | REITORIA-REITORIA
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306,3º Andar  Curitiba - PR | CEP CEP 82530-230  -
Brasil

Boletim de Serviço Eletrônico em
01/11/2019

01/11/2019 16:35
Página 1 de 1